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Att vara simmare i Småland på 2000-talet. 

-Eva Berglund, Jönköpings SS 

 

 

Min simkarriär startade jag i Jönköpings Simsällskap 1984, i stort sett samma dag jag föddes. Efter en 

första tid på varmbadhuset i Jönköping fortsatte min simkarriär på Rosenlundsbadet, där många 

timmar spenderats i bassängen. 

Det var ingen mindre än Bo Sjögren, främst känd som framgångsrik simhoppstränare, som 

uppfostrade oss unga simtalanger i Jönköping både i och utanför vattnet. Vi var ett stort gäng 

simmare födda -82 till -84 som tränade tillsammans, varav flera senare skulle bli svenska mästare. 

Bland dessa återfinns b l a Johan Claar, Johan Sundqvist, Erik Pönni, Lovisa Tollin och självklart min 

syster Ann Berglund. Vi hade flera ”stjärnor” att se upp till på hemmaplan då simmare som Joakim 

Holmqvist tränade på banan bredvid. Detta i kombination med bra konkurrens på träningen och 

engagerade ledare gjorde att många av oss hamnade högt upp i resultatlistorna. 

I början på 2000-talet var JSS den överlägset största klubben i Småland, med över 30 deltagare på 

sommar-JSM/SM och som bästa resultat blev JSS rankat som tredje bästa klubb i Sverige, alla 

simsporter inkluderade. Med stämpeln ”gnetklubb”, var det främst på de längre distanserna som 

Jönköpingssimmarna skördade framgångar. Trots detta framhåller Christer Junefelt, dåvarande 

chefstränare, att simmarna på 70- och 80- talet simmade mycket längre på sin tid. 

Även övriga simmare i Småland fick pröva på hur träningen utfördes i Jönköping under de läger som 

utfördes i Smålands Simförbunds regi. Med ordföranden Birgitta Lindström som reseledare tränade vi 

b l a på Cypern, Gran Canaria och i Canet en Roussillon. Utöver dessa läger gjorde gemensamma 

tävlingar i Rostock med Smålands simförbund att sammanhållningen i vår relativt lilla region blev 

bättre och bättre. Utöver JSS hade även Kalmar Sim stora nationella framgångar vilket gjorde att 

nivån på träning och tävling höjdes ytterligare. 

När jag i början på 2005 flyttade till Melun, Frankrike fick jag uppleva vad riktig distansträning 

innebar. Så småningom förflyttades fokus även på tävling till längre sträckor då jag började tävla i 

öppet vatten. Från att ha simmat 1500 m i bassäng var det nu 5 km och 10 km som blev 

huvudgrenarna. 2006 blev 10 km Open Water Swimming en Olympisk gren och jag bestämde att det 

var min chans att vara med på OS. En flytt till Canet en Roussillon och ett antal simmade meter 

senare kunde jag uppfylla mitt mål. OS 2008 i Beijing kommer alltid att vara min största idrottsliga 

upplevelse. 

Under mina sista år som aktiv elitsimmare tränade och levde jag i Frankrike, men fortsatte simma för 

Jönköpings Simsällskap och lyckades vinna ett antal SM-guld för min klubb. Jag har JSS, och främst 

Christer Junefelt, Christin Berglund (mamma), att tacka för den grund i både teknik och mental 

inställning jag fått med mig sedan starten. Även om det inte var på Rosenlundsbadet som jag gjorde 

mina sista träningspass var det där allting började! 

 

 

Smålands Simförbund 60 år 

-Christin Berglund, ordförande Smålands Simförbund 

 

Min första kontakt med Smålands Simförbund var  1980 då jag deltog i min första 

höstmöteskonferens  med Smålands Simförbund.  

Ung och grön och nyanställd i Jönköpings Simsällskap samt mäkta imponerad av alla dessa människor 

som var där. Det argumenterades högt kring innehåll och placering av  ”smålandsaktivitetrna” och 

Olle Strömberg (ordförande) hade det hett om öronen när diskussionen hettade till.  Två, som gärna 

bidrog till långa diskussioner var Växjös ”Senne” Malmberg och Jönköpings ” Chrille” Junefelt. 

Då, 1980 , var vi 57 deltagare och 25 föreningar representerade på höstmötet, som genomfördes på 

Stora Hotellet i Jönköping och konferensavgiften var 200:- per person.  

I dag, 2012, är vi (liksom då) ett distrikt, som efter Skåne och Stockholm har rykte om oss på nationell 

nivå ha ett väl fungerande distrikt med bra samarbete mellan föreningarna. 

I sammanställningen över 2011 års mästerskapspoäng på nationell nivå  återfinns Jönköpings SS, 

Växjö SS, Kalmar Sim,  Anderstorps SS, Hultsfreds SS, Värnamo SS, Hultsfreds SS, Värnamo SS, 

Hvetlanda SS, Älmhults SS,  Nässjö SLS och Oskarshamns SS bland de108 svenska simföreningar , som 

tagit mästerskapspoäng  under året.  

Vi har i distriktet en väl fungerande utbildningsstruktur och utbildar årligen ett stort antal 

funktionärer,  lärare, instruktörer och tränare. 

Ledar- och tränarprofiler har det funnits många under de åren jag varit med i Smålands Simförbunds 

verksamhet. Jag startade i simkommittén 1985 och har genom åren varit utbildningsledare, 

styrelseledamot och fr. om i år förbundets ordförande. När jag läser deltaglistan från höstmötet 1980 

hittar jag bl a  namn som Claes-Göran Stelpe, Eksjö SLS och Jan-Erik ”Imse” Karlsson. Simledare , som 

tillsammans med många, många andra har en lång ledargärning bakom sig. 

Från och med 2014 kommer Småland inte att vara ett eget distrikt utan bilda ett nytt distrikt 

tillsammans med Östergötland. Vi har under ett antal år samarbetat med Östergötland, främst kring 

mästerskapstävlingarna men svenska simförbundet har ålagts oss ett samgående, som skall  gälla 

från 1 januari  2014. Vad det nya distriktet skall heta får framtiden utvisa. 

I dag har många simföreningar en hel- eller deltidsanställd tränare, men mycket att ”klubbjobbet” 

utförs fortfarande av idéella krafter. Hela idrottsröelsen bygger på att det finns människor, som är 

beredda att sätta sin tid på att hjälpa barn-ungdomar att nå de mål och drömmar de har. Ett 

fantasktiskt jobb görs i föreningarna av många. Själv är jag lyckligt lottad som ”har min hobby , som 

mitt yrke”. 

Att smålänningen är van att jobba hårt för att lyckas kan naturligtvis härledas till tiden när vi 

brötskogsmark och gjorde om till åkermark. 

Gnosjöandan, att hjälpas åt , ligger i ”vår” historia liksom förmågan att trolla med 

begränsadetillgångar= ”snåla smålänningar”. Allt detta är inbyggt i vår ”Smålandsanda”, vilket gör att 

oavsett om vi är ett eget distrikt eller ej , så är jag säker på att det kommer att fostras massor av nya 

duktiga simmare runt om i Småland även de kommande 60 åren ! 

 



Smålands Simförbund från 1972 och 12 år framåt 

 

-Olle Strömerg, ordförande 1972-1983 

 

 

 

 

1971 fick vi en ny simhall i Växjö. Allt var bra utom att vi hade brist på erfarna ledare.  

En av de som hade simerfarenhet var min f.d. fru. Hon gjorde det enkelt för sig genom att 
övertala mig att lämna styrelsearbetet i Östers IF och satsa på att leda styrelsen i Växjö 
Simsällskap. Jag kunde naturligtvis 

inte neka henne. 

Det var inte någon lätt uppgift, men med tur lyckades jag få samman en styrelse som inte hade 
någon erfarenhet men var positiva, arbetade hårt och utbildade sig. 

Redan 1972 blev jag invald i Smålands Simförbunds styrelse och fick uppgiften som vice 
ordförande vid sidan av Allan Svensson som var en erfaren ordförande. Årsmötet besöktes av ett 
fåtal simledare – jag tror vi inte var mer än 10 – 12 st. Det innebar att nästan alla fick, eller hade 
någon uppgift i förbundet. 

Förbundet hade en framstående ledare i Christer Junefelt. Christer drev Jönköping Simsällskap 
och de dominerade simningen i Småland. Dessutom var Christer ledamot av Svenska 
Simförbundets styrelse.  

Christer hade en förmåga att föreslå åtgärder som skulle föra simningen i Småland framåt - men 
tyvärr var det inte alla i styrelsen som var beredda göra de satsningar som behövdes. Rivaliteten 
mellan Jönköping och de andra klubbarna var stor.  

Då kom jag till hjälp. Jag trodde på Christers idéer och var beredd att föreslå och försvara dem. 
Christer och jag fick simningen i Småland att växa, ledare att utbilda sig, simmare att 
tillsammans - oavsett 

klubbtillhörighet - träna och utveckla sig. Så här i efterhand är jag glad över att ledarna visade 
det förtroende för mig som jag upplevde. 

Jag hade efterträtt Allan Svensson som ordförande efter ett läroår. 

Med ansvar för simningen i Småland var jag beredd satsa stenhårt på att utveckla vår 
verksamhet. 

Vi införde en planeringshelg på hösten och en årsmöteshelg på våren och bjöd in ledare från alla 
klubbar – vi var oftast över 50 ledare samlade. Förutom diskussioner om vad vi närmast skulle 
göra för att fortsätta utvecklingen så hade vi utbildning i frågor som hade väckts och inte 

 

På arrangemangssidan hittar vi under åren, förutom EM 77 även två  Nordiska Mästerskap, två GP –

tävlingar (Swedish Cup), tre 6-nationstävlingar för juniorer och ett stort antal senior/junior/ungdoms 

– SM förlagda och genomförda i Jönköping men under åren såväl senior- som ungdoms – SM i 

simhopp förlagda till Kalmar, Västervik och Växjö. 

Från att det under åren bedrivits simhopp i olika former utomhus, i sjöar/hav  och simhallar, från 

början på trä- och glasfibersviktar med tillhörande kokosmattor och under emellanåt undermåliga 

och farliga förhållanden sker mestadelen av idrotten numera inomhus på aluminiumsviktar,  

plattformsunderlag av samma sort som används på löparbanor samt även nya tekniska hjälpmedel  

som t ex bubbelmaskin (komprimerad luft som via luftrör körs upp från botten och bildar en mjuk 

luftkudde på ytan och förhindrar ”hårda landningar”)!         

Idag fungerar utbytet mellan Jönköpings SS och Växjö SS simhoppning bl. a genom klubbmatcher 

samt visst samarrangemang gällande läger och utbildning. 

 

 

 

 

 

 

 

  Joakim Andersson ,Smålands framgångsrikaste 

  simhoppare till höger.  

  Här tillsammans med Joakim Holmquist, JSS. 

  Båda OS deltagare 1988 o 1992. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SIMHOPP 

-Bo Sjögren, Jönköpings SS 

 

 

 

Simhoppningen har inom Småland anor från 1900 – talets början. 

De första småländska Svenska Mästarna i simhopp hittar vi under åren 1927 – 1935 

i grenar som idag inte existerar, nämligen Raka hopp samt Varierande hopp från plattform. 

Gösta Sjöberg/ Nässjö SLS samt Lala och Ingeborg Sjöqvist, båda Kalmar SS var dåtidens mästare. 

Inom ramen för  Smålands Simförbunds 60 år har det funnits och finns simhoppning i mer eller  

mindre omfattning.  

 

På distriktsmästerskap hittar man under 70 – talet deltagande hoppare från sex småländska  

klubbar.  Jönköpings SS, Värnamo SS, Kalmar SS, Västerviks SS, Växjö SS samt Alvesta SS.  

På de tiden förhållandevis aktiva såväl avseende tävlingsverksamhet, läger, utbildning, PR 

(uppvisningar i sjöar skämthopp, julshower t ex) .   

Idag är simhoppning  verksam endast inom  Jönköpings SS samt Växjö SS . 

Den första Svenska Mästaren under dessa 60 år var Johnny Hellström som för Jönköpings SLS vann 

svikthopp 3 m utomhus 1958. Johnny gick sedermera över till Stockholmsföreningen SKK, var med vid 

de Olympiska Spelen 1960 och placerade sig strax utanför finalfältet.  Tyvärr gick Johnny tragiskt bort 

en kort tid senare, väldigt ung, strax över 20 år gamma!  

Därefter fick småländsk simhoppning vänta på nästa mästare ända till 1978 då Eva 

Johansson/Jönköpings SS vann Inomhus – SM på 3 m svikthopp och detta i småländska Västervik. 

Ytterligare tio hoppare i småland har sedan dess hunnit med att bli Svenska Mästare.  

Joakim Andersson, Ann-Sofie Rylander, Magnus Linnér, John Johansson, Mats Wiktorsson, Daniella 

Nero, Emmy Andersson och Lina Forndal, alla från Jönköpings SS samt Petter Bergström från Växjö 

SS(och även en gång för Jönköpings SS) samt Kristina Andersson från Växjö SS. 

Internationellt mest meriterade genom åren är Joakim Andersson med tre OS – deltagande (88-92-

96) och som bäst där en final och nionde plats i Barcelona 1992 samt fyra EM – medaljer (silver 1991I 

Aten, silver och brons i Sheffield 1993 samt silver i Wien 1995) som toppresultat  samt Eva Johansson 

med sjunde och åttonde plats vid EM i Jönköpings 1977 samt Ann-Sofie Rylander med final och elfte 

plats vid EM i Aten 1991.  

EM – deltagare genom åren har John Johansson, Kristina Andersson och Lina Forndal även varit. 

Samtliga ovan nämnda har dessutom vid ett eller flera tillfällen representerat Sverige i landslag på 

Senior- junior eller ungdomsnivå med ibland mycket goda framgångar som top – 3 resultat vid GP 

tävlingar eller öppna seniormästerskap samt medaljplaceringar och finaler på b l a Junior – VM och 

Junior – EM! 

 

slutbehandlats och vi skall naturligtvis inte glömma den trevliga samvaro som skedde mellan oss 
ledare. 

Mitt i denna utveckling hade jag blivit invald i Svenska Simförbundet styrelse som ersättare för 
Christer.  

Christer jobbade hårt för Småland, och fick med god hjälp av mig, förbundet att söka EM 1977 
med placering i Jönköping. Christer blev ansvarig för arrangemanget och det blev mycket bra.  

Hur vi klarade att arbeta som vi gjorde med simningen inom klubb, distrikt och med EM förstår 
jag fortfarande inte. 

Det blev fortsatt utveckling bland Smålandsklubbarna och flera klubbar hade vuxit sig starka 
med lovande simmare.  

Vi blev fler och fler ledare på våra sammankomster och vår utbildnings-kommitté hade oftast 
fullbelagda kurser. 

Genom Christers goda idéer utnyttjade vi alla de möjligheter som fanns till att få ekonomisk 
förstärkning. Det innebar att våra stora sammankomster inte blev särskilt betungande för 
klubbarna när det gäller ekonomi. 

Jag upplevde en fantastisk trevlig tid som en av ledarna inom Smålands Simförbund och kommer 
aldrig att glömma de resor vi gjorde till olika klubbar inom distriktet och de trevliga samkväm vi 
hade efter våra höst- och vårsammanträden.  

Det är många ledare som skulle omnämnts - men med ålderns rätt har min glömska blivit 
dominerande – jag minns er och vet att vi gjort ett fint jobb 

tillsammans - tack skall ni ha. 

  

Olle Strömberg 

numera Uppsala 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Smålands simning i ett historiskt perspektiv 
 

När den första simtävlingen ägde rum i Småland är inte bekant, men däremot att undervisning i 

elementär simning för första gången meddelades år 1829. Jöns Svanberg från Uppsala benämndes 

som den svenska simningens urfader och det var en kamrat till honom, Lars Löwenadler, som det 

året tog initiativ till bildandet av Jönköpings Simsällskap. 

Jönköping blev för övrigt den första ort i landet, som införde simundervisning även för flickor, vilket 

skedde år 1850. Växjö Simsällskap bildades 1840, men såväl de båda nämnda simsällskapen som en 

hel del senare bildade upphörde efter skiftande öden under senare hälften av 1800-talet. 

Olympiska spelen i Stockholm 1912 medförde en våldsam explosion för all idrott i vårt land och inte 

minst simningen utvecklades kraftigt. Tävlingssimningen började på allvar omkring 1910 i Småland 

och var givetvis i blygsam omfattning enligt nuvarande begrepp. Den första DM-tävlingen ägde rum i 

Jönköping 1912 och uttog endast tre grenar. Prislistan fick följande utseende: 

100 meter C Sjöberg, Jönköpings IS 1.41,6 

250 meter A Eklund, Kalmar IK 4.41,0 

1000 meter G Sjöberg, Jönköpings IS 22.00,2 

De främsta simmarnamnen i Småland till omkring 1920 var förutom Sjöberg och Eklund 

Jönköpingssimmarna Ekberg, Hellstrand, Atterling och Sjöstrand, syskonen Werner från Kalmar, Hall 

och Modée från Alvesta samt Greuers från Oskarshamn. 

Dessa fick så småningom efterföljare och bland dessa kan nämnas bröderna Junefelt, Margot 

Lundberg; Ann-Marie Herrlin, Kerstin Adell, Bröderna Wirén, Anna-Lisa Blomqvist och Nisse Kling från 

Jönköping, syskonen Lala och Ingeborg Sjöqvist samt Wilgot Johansson från Kalmar, J Adria, Astrid 

Carlsson och Siri Krantz från Nässjö samt Sven Särne från Västervik. De  deltog med framgång vid SM 

och några har dessutom representerat vårt land i landskamper. Ingeborg ”Kickan” Sjöqvist deltog 

även med den äran vid 1932 och 1936 års Olympiska spel. 

Problem under tiden före år 1952 för simmarna var i första hand bristen på inomhushallar. Jönköping 

fick dock sin simhall redan 1939. Flera stora evenemang ägde dock rum inom distriktet. Av vilka 

följande kan nämnas: SM i Långviken i Kalmar år 1946 samt landskamper mot Danmark 1947 och 

Österike 1949. I Jönköpings simhall arrangerades Stockholm-Landsorten 1949 samt landskamp mot 

Danmark 1951. 

SMÅLANDS SIMFÖRBUND BILDADES 1952 
 
En sektion för simning bildades under Smålands Idrottsförbund år 1908. Efter omröstning bland 

distriktets föreningar kallade simsektionen till konstituerande sammanträde för bildande av 

Smålands Simförbund i Nässjö den 16 mars 1952. 

Till sammanträdet infann sig följande föreningar: Alvesta SS, Näsjö SLS, Eksjö SLS, Oskarshamns SS, 

Huskvarna SS,  Vaggeryd SS, Jönköpings SLS, Hvetlanda SS, Kalmar SS, Västervik SS, Lammhult SS, 

Växjö SS och Nybro SS 

Höglandets Simklubb 

HSK –Höglandets simklubb startade i mitten av 90-talet . Vitsen var att skapa en konkurrensmässig 

tävlingsklubb . Det var Imse, Thomas Salmén och Hans Lindberg som hade pratat om detta en längre 

tid. 

Fram till du var 13 år tävlade du för din moderklubb efter det blev du automatisk medlem i HSK. 

Ordförandeskapet var vartannat år i Eksjö och vartannat i Nässjö och Anita Jonzon var kassör . 

 

Sunnerbo Sim 

Dagens simledare kansle ställer sig frågande. Sunnerbo Sim ??? 

Thomas Salenius , i dag simkommitténs ordförande, kom till Småland och Ljungby SS från Bromölla 

1996. 

Strax efter hans tränarstart i Ljungby bildades Sunnerbo Sim, en samarbetskoalition och 

tävlingsförening för simklubbarna Ljungby SS, Älmhults SS och Markaryds SS. Eldsjälen bakom 

bildandet var Bengt Eklöf från Markaryd tillsammans med Mattias Tuneskog från Älmhult.  

Skälet till sammanslagningen var att den nya föreningen skulle kunna hävda sig med bra lagkappslag 

framför  allt på distriktsnivå. Med bl a Emma Pettersson och  Boris Haid från Älmhult, Ellinor Olofsson 

och Maria Eklöf från Markaryd samt Magnus Key och Gustaf Bergström från Ljungby blev Sunnerbo 

Sim en förening som placerade sig högt i resultatlistorna under dessa år. 

 

Thomas Salenius var stationerad i Ljungby men efter hand blev han ”ambulerande” tränare för de tre 

föreningarna. Han gjorde träningsupplägg och hade träningen en gång/vecka i Älmhult och Markaryd. 

”En bra grej med sammanslutningen var att simmarna fick möjlighet att åka på utlandsläger eftersom 

vi hade breddat underlaget av antalet duktiga simmare. Det var också positivt att de aktiva , som inte 

haft möjlighet att tävla i lagkapp nu fick möjlighet att vara med i ett lagkappslag som tog många DM 

medaljer.  

Svårigheten med den här typen av tävlingsförening är avstånden och viljor som drar åt olika håll i 

föreningarna. Det krävs att det finns en ”eldsjäl”, som hela tiden håller ihop träning och tävling”, 

säger Thomas. 

När Thomas slutade sin anställning i Ljungby SS , upplöstes Sunnerbo Sim. 

 

 

 

 

Sum-Sim gäng från Växjö SS på 

 sent 90-tal .Från vänster: Emma 

 Pettersson Älmhult/Växjö SS, 

 Torbjörn Jacobsson), Peter 

 Larsson, Andreas Michael, 

 Frida Johanson 

och bakom Henrik Ingesson 



Tävlingsallianser i Småland 
under årens lopp har det förekommit längre eller kortare tids samarbete mellan olika 

föreningar i en gemensam tävlingsförening. 

 

Västbo Sim , en tävlingsallians 1978-1983 

-Arne Pettersson, ordförande i Västbo Sim samt i Smålands Simförbund 1983- 1986 

 

Västo Sim, bildades 1978 och var en tävlingsförening för simmarna från Anderstorps SS, 

Smålandsstenars SS och Gislaveds SS. Tanken var att de aktiva skulle få möjligheter att vara med och 

konkurrera på tävlingar i lag samt att öka träningssamarbetet mellan föreningarna för att nå bättre 

resultat. 

Styrelsen i Västbo Sim hade representanter från de tre ingående föreningarna. 

Tävlingsmässigt blev resultaten bättre på lagsidan, men individuellt var det bara en simmare , som 

kunde konkurrera på distrikts/nationell nivå. I januari 1979 slog Anna-Karin Pettersson distriktsrekord 

på 1500 m frisim , vilket var en stor framgång för den nya tävlingsföreningen. 

Anna-Karin följde upp med två nya distriktsrekord senare under våren 1979 ( 400 o 1500 frisim) samt 

vann ett antal DM/JDM medaljer.  

Vid SM i Västerås tog hon som representant för Västbo Sim bronsmedalj på 1500 frisim med tiden 

17.14. Kajsa representerade Västbo Sim i landslaget under några tillfällen 1979. 

Fr. om 1980 flyttade Västbo Sims stora stjärna till Jönköping och  tävlade för  Jönköpings Simsällskap. 

Efter en tynande tillvaro upphörde Västbo Sim 1983. 

 

Anna –Karin Limnell (Pettersson) 

I dag bl a verksam som egenföretagare 

inom friskvård 

 

 

 

Mötet beslutade att nu definitivt bilda Småland Simförbund och förbundets första styrelse fick 

följande sammansättning: 

Lars Schött, Kalmar Ordförande 

Axel Blom, Nässjö V.Ordförande 

Halvard Olsson, Kalmar Sekreterare/Kassör 

Benno Andrén, Växjö 

Björn Brännström, Kalmar 

Artur Hjalmarsson, Västervik 

Einar Sjöstedt, Jönköping 

FÖRBUNDETS ORDFÖRANDE FRÅN 1952  
 

Lars Schött, Kalmar   1952 – 1956 

Einar Sjöstedt, Jönköping   1956 – 1970 

Allan Svensson, Kalmar   1970 – 1973 

Olle Strömberg, Växjö   1973 – 1983 

Arne Petersson, Gislaved   1983 – 1986 

Birgitta Lindström, Vetlanda  1986 – 2012 

Christin Berglund, Jönköping  2012- 

ETT SVEP GENOM DE 60 ÅREN 
 

1952 Kalmar SS står för andra gången på 6 år som arrangör för utomhus-SM i Långviksbadet. 
 

1953 Paratyfusepedimin drabbar distriktet med badförbud vid de flesta större badplatserna. 
 

1954  Bengt-Åke Carlsson, Jönköping SLS går som förste smålänning under minuten på 100 
meter frisim. 
 

1955  Harden Junefelts , Jönköpingssimmare slår igenom –  4 svenska rekord sätts av Rolf 
Friberg, Anders Petersson och Bengt-Åke Carlsson. 
 

1956  Rolf Junefelt, Rolf Friberg och Eva Törngren representerar Sverige i landskamper mot 
Polen. 
 

1957  Inomhus-DM arrangeras för första gången i Småland. NM i vattenpolo arrangeras i 
Växjö. 
 

1958  NJM i simning och hopp arrangeras i Långviksbadet i Kalmar. 
 

1959  Förbundets förtjänstdiplom instiftas. 
 

1960  Rolf Friberg, Jönköping SLS, erövrar 3 st. SM-medaljer. Birgitta Söderberg, Jönköping 
SLS, är första småländska under den magiska gränsen 1,10 på 100 m frisim. 

1961  Juniorlandskapsmatchutbyte upptas med Södermanland. 
 

1962  Smålands IF:s jubileumsplakett utdelas till 15 aktiva simmarungdomar. 
 



1963  Årsmötet tillsätter valberedning. 
 

1964  Första kvinnliga styrelseledamoten inväljs i förbundet – Inger Samuelsson, Värnamo. 
 

1965  Stor instruktörssammandragning i Nässjö med Åke Lindgren, Stockholm som 
föreläsare. 
 

1966  Första ”Höstmötet” avhålls i Nässjö. 7 segrar vid SUM-SIM riksfinaler. Smålands 
seriesim startar. 
 

1967  Småland – Östergötland vinterspel återuppstår. 
 

1968  Första grundkursen för siminstruktörer enligt Svenska Simförbundets nya 
utbildningsplan genomförs med Lars-Olof Nyrell, Värnamo och Imre Jakubeck , Nässjö 
som föreläsare. 6-distriktsmatcherna startar. 
 

1969  En fin badsommar med rekordsiffror för märkesförsäljningen. 
 

1970  Eva-Britt Nilsson, Jönköpings SLS tilldelas stiftelsen Tryggs 60-årsfond 
ungdomsledarstipendium för Småland. 
 

1971  Förbundsmärket instiftas. 
 

1972  Inger Andersson, Jönköpings SLS, blir distriktets första OS-deltagare i simning. 
 

1973  Marie Sundeborg, Värnamo SS, deltar i VM-truppen i simning i Belgrad. Distriktets 
simmare tar 9 SM-medaljer. SM genomförs i Växjö. 
 

1974  Vid EM i Wien deltar två småländskor – Eva-Lotte Kihlberg, Växjö SS och Marie 
Sundeborg, Värnamo SS. Eva-Lotte blir Smålands första EM-finalist. 
 

1975  Ölandsbrosimmet genomfördes för första gången med 41 simmare. 
Ungdomslandskamp mot DDR genomfördes i Växjö. 
 

1976  Träningsläger för distriktets elitsimmare i Holland. Christer Junefelt utses som 
generalsekreterare för EM i simning som skall genomföras i Jönköping 1997. 
 

1977  Europamästerskapen genomförs med stor arrangörsmässig framgång för Jönköping. 
 

1978  JSM avgörs i Växjö. Distriktets simmare slår hela 69 nya smålandsrekord. 
 

1979  Magnus Petersson, Jönköpings SS, deltar vid ett flertal internationella tävlingar för 
Sverige och tar dessutom tre SM-tecken. Småland Simförbund deltar vid tävlingar i 
Belgien. 
 

1980  Zonarbetet tar bra fart och under året genomförs 3779 lägerdagar i Småland. 
 

1981  Smålands Simförbund deltar med 14 simmare vid tävlingar i Schweiz. 
 

1982  Landskapsmatcher mot Östergötland respektive Göteborg. Småländsk seger i båda 
kamperna. 
Distriktets simmare noterar 72 nya distriktsrekord. Landskapsmatcher mot  

50 år på bassängkanten     
 

-Sven-Rune ”Senne” Malmberg   

 

Sommaren 1963 stod simhallen i Markaryd klar att tas i bruk. På hösten detta år startade Markaryds 

Simsällskap sin verksamhet med inriktning mot tävling. Simningen blev en populär idrott, ett 

nytillskott i det tidigare ganska magra idrottsutbudet i kommunen. Redan 1967 fick Markaryds 

Simsällskap sin första SM-medalj. Det var på det då separata SM-arrangemanget där 400 bröstsim 

och livräddning simmades.  Mästerskapet var förlagt till Hjo och medaljören  var Karin Pettersson, då 

14 år.  1967 var det sista året för denna typ av mästerskap. För min egen del bar det samma år av till 

Växjö för studier. Flytten skedde samma dag som Sverige fick högertrafik, den 3 september 1967. 

Efter några veckor som Växjöbo blev jag involverad i Växjö Simsällskap. Då tränades det i 

Varmbadhuset, som var en modern anläggning när den byggdes 1913. Vinterns tillgång till 8-m 

bassäng kompenserades med en utomhus-50:a- Dackebadet.  

1970  stod sen den efterlängtade Simhallen klar.  

Växjö Simsällskap fick snart en ganska omfattande verksamhet och har haft flera framgångsvågor. 

Redan 1974 slog Eva-Lotta Kihlberg svenskt rekord på 200 m fjärilsim och representerade Sverige vid 

EM i Wien. Växjö Simsällskaps första  SM-guld i ”modern” tid togs av Pernilla Henriksson på 1500 m 

frisim 1980.   Nästa skeende som dyker upp ur minnesbanken är det som startades 1986.  En schism i 

föreningen innebar att det blev en utbrytning av simmare och tränare, en ny klubb bildades. Själv 

hade jag klivit av Växjö Simsällskap under en period men blev kontaktad igen och ombedd att hjälpa 

till för minimera skadorna för föreningen. Sommaren 1986, då flera av de bästa simmarna lämnat, 

startades en scanning av alla de unga simmare som fanns. Oavsett i vilken nivå barnen var, så 

tränade de tillsammans med jämnårig under ett antal veckor för att därefter sorteras in i lämpliga 

grupper.  En mycket lyckosam åtgärd visade det sig.  1989 blev Växjö Simsällskap bästa klubb på 

SUM-SIM.  Det yttre trycket på klubben och den engagerade ledarstab som fanns, innebar snabba 

framgångar.  

Året 1993, vid inne-SM i Linköping kom en av de riktiga höjdpunkterna i min karriär, liksom för Växjö 

Simsällskap.  Dels hade vi flera medaljer tidigt i tävlingen men sista dagen avverkades 4x100 medley 

för damer. Växjö Simsällskap vann på ett nytt svenskt rekord – 4.11,42. Tiden innebar också ett nytt 

svenskt rekord för landslag. I detta lag simmade Camilla Johansson, Hanna Jaltner, Victoria Gadd och 

Malin Ulveklint. Vilken upplevelse! 

En annan höjdpunkt var VM i Göteborg, där Växjö Simsällskap var representerat av 4 simmare: 

Camilla Johansson, Hanna Jaltner, Daniel Lönnberg och Dan Lindström. 

Föga anade den 18-årige ynglingen, som började med simning hösten 1963 som en väldigt trivsam 

hobby att detta skulle bli starten på 50 års verksamhet, som krönts av deltagande i tre OS, sju VM 

och åtta EM.   

 

Nedskrivet fritt ur minnet!    e , soUUngdomsfoto 

 

 



Simmare i Småland på 80-talet 

-Anna-Karin Limnell (Pettersson) 

Under början av 80-talet dominerades smålänsk simning av två föreningar Växjö och Jönköpings 

Simsällskap. 

Jag Kajsa Limnell (Pettersson) kom från nystartade Västbo Sim (Gislaved, Anderstorp och 

Smålandsstenars Simsällskap). 

För att kunna utvecklas som simmare valde jag att flytta till Jönköping som då var känd som en 

långdistansförening med Magnus Pettersson i täten. 

I Jönkping fick jag möjligheten att gå på Idrottsgymnasiet Sanda som då satsade på några få idrotter 

som basket, skidor, orientering och simning. Jag och Per-Åke Brinck hade förmånen att läsa på 

halvfart och kunde då träna 2 ggr om dagen. 

De simmare som dominerade i Småland i början av 80-talet var: 

Växjö Simsällskap: Christina Strömberg, Pernilla Henriksson, Christina Erlen, Jan Wiklund, Magnus 

von Kock m fl. Nässjö hade sin storstjärna Lasse Karlsson som tog medalj på SM. 

Vi i Jönköping hade gott gäng med Carolina Fusco, Monica Barret, Helen Sparr, Carina Pantzar, Eva 

Sjögren, och jag vi tog några finalplatser i lagkapper på SM och indviduella SM finaler och medaljer. 

Per-åke Brinck, Thomas Holmqvist, Niklas Svedberg och Tomas Sääv var killgänget. 

I början av 80-talet var vi iväg på trevliga resor med  Smålandssimförbund. Vi var i Belgien och 

Schweiz med Kennet Åkesson som tränare. Dessa resor var väldigt givande och man blev ett gott 

sammansvetsat gäng från Småland.  

Det jag kommer mest ihåg av DM var att det var kalla tävllingar utomhus, speciellt i Ljungby.  

1982 fick jag och Påke erbjudande att åka till USA och simma. Vi tog chansen och det var ett lärorikt 

år. 

Tyvärr slutade jag 1984. Man var gammal som simmare på de tiden när man fyllt 20 år.  13 SM 

medaljer, 3 svenska rekord och 4:e plats på europacupen var mina meriter.  

När vi kom hem i mitten av 80-talet var det  en ny generation på gång i JSS . Joakim Holmqvist, 

Andreas Dencker, Martin Svensson,  Zsolt Hegemegi, Andrea Bolin, Viktoria Sunesson och Katarina 

Larsson m fl.. Dessa simmare tog över med många SM medaljer och landslagsuppdrag. 

  

 

Kajsa med en av många SM medaljer 

Västergötland  (vinst) och mot Östergötland (förlust) genomförs. 
 
 
 
 

1983  Vid nordiska mästerskapen liksom Europacupen deltog Eva Jonasson, Ölands SK, 
Christina Erlén, Växjö SS, och Jerker Ridderhall, Växjö SS. 
 

1984  Vid EM i Sofia deltog Eva Jonasson, Ölands SK, och Christina Erlén, Växjö SS, Distriktets 
simmare tog 14 SM-medaljer varav 4 guld. Till detta skall läggas hopparnas 6 medaljer 
varav  ett guld. SUM-SIM riksfinal arrangerades i Kalmar. 
 

1985  Förbundets första kvinnliga ordförande väljs, Birgitta Lindström, Vetlanda. Joakim 
Andersson, Jönköpings SS deltar i simhopp vid EM i Madrid. 
 

1986  Joakim Holmqvist, Jönköpings SS, deltar vid sim-EM i Strassburg. Gemensamt DM med 
Östergötland genomförs för första gången. 
 

1987  Vid OS i Soul deltog både Joakim Holmqvist, simning och Joakim Andersson, simhopp, 
båda Jönköpings SS, och Eva Svensson, förbundskapten för konstsimmarna. Smålands 
Simförbund bildar under året en simkommitté genom en sammanslagning av tidigare 
elitkommittén och ungdomskommittén. 
 

1988  Joakim Holmqvist, Jönköpings SS, deltar i EM i Bonn och noterar svenskt rekord på 
både 50 m och 100 m frisim. Vid EM deltar även Joakim Andersson, Jönköpings SS, i 
simhopp samt ett konstsimslandslag från Växjö SS. Småland Simförbunds ordförande 
Birgitta Lindström väljs in i Svenska Simförbundets styrelse. 
 

1989  Ett simcentra startas vid Rikspappersskolan i Markaryd. Nytt familjebad invigs i Sävsjö. 
 

1990  Joakim Andersson, Jönköpings SS, deltar i simhopp vid EM i Athen och tar silver på 
svikt 3m och blir dessutom fyra på svikt 1m. Vid samma EM deltog också Andrea Bolin i 
simning , Ann-Sofie Rylander och Therese Sjöström i hopp samtliga från Jönköpings SS. 
Vid kortbane-EM deltog Joakim Holmqvist, Jönköpings SS och erövrade en bronsmedalj 
på 50 m frisim. 
 

1991  Vid OS i Barcelona deltog Joakim Holmqvist, i simning och Joakim Andersson i simhopp 
båda från Jönköpings SS. Jubileumsfonden instiftas med en grundplåt från Jönköpings 
SS i samband med förbundets 40-års jubileum. 

 
1992  Smålands Simförbund genomför en framtidskonferens på Cypern tillsammans med 

distriktets föreningar. Vid ungdoms-OS i Endhoven deltog Kajsa Andersson, Henrik 
Ingemansson och Andreas Michael, samtliga simmare från Växjö SS. Birgitta Lindström 
utsågs som ledare för den svenska truppen. Vid kortbane-VM på Mallorca deltog 
Hanna Jaltner, Växjö SS, och Joakim Holmqvist, Jönköpings SS, där han tog guld på 50 
m frisim samt Zoltan Hegemegi som tog brons på 50 m ryggsim. Simhopparen Joakim 
Andersson, Jönköpings SS tog hem två medaljer, silver på 1 m svikthopp och brons på 3 
m svikthopp vid EM i Sheffield. 

 

 



1993  Den av Smålands Simförbunds styrelse utsedda utvecklingskommittén arbetar med 
utveckling av information och administration med hjälp av datorteknik. Vid kortbane-
EM tog Joakim Holmqvist silver på 50 fritt och Zoltan Hegmegi silver på 50 m ryggsim, 
båda Jönköpngs SS. 
 

1994  Vid kortbane-VM i Rio de Janeiro deltog Joakim Holmqvist, Jönköpings SS. Vid EM i 
Wien deltog Hanna Jaltner, Växjö SS, i simning och Joakim Andersson och John 
Johansson, Jönköpings SS, samt Kristina Andersson, Växjö SS, samtliga tre 
representerade simhopp. 
  

1995  Birgitta Lindström utses som internationell domare i simning. Vid OS i Atlanta deltar 
Hanna Jaltner, Växjö SS, i simning och Sven-Rune Malmberg, Växjö SS, som 
landslagstränare. Vid kortbane-EM i Rostock deltog Hanna Jaltner och Daniel Lönnberg 
båda Växjö SS. Hanna Jaltner tog brons på 50 m bröst.  
 

1996  Kortbane-VM genomförs i Göteborg. Från Växjö SS deltog simmarna Camilla 
Johansson, Hanna Jaltner, Dan Lindström och Daniel Lönnberg. Landslagstränare var 
bl. a Sven- Rune Malmberg, Växjö SS, och domare Birgitta Lindström. Från Jönköpings 
SS deltog Petter Lindh .Vid EM i Sevilla deltog simmaren Petter Lindh, Jönköpings SS, 
och även där var Sven-Rune Malmberg landslagstränare. 
 

1997  Vid VM i Sydney deltog simmaren Petter Lindh, Jönköpings SS, och  vid ungdoms-OS i 
Moskva deltog tvillingarna Ann och Eva Berglund, Jönköpings SS. Sven-Rune 
Malmberg, Växjö SS var landslagstränare både vid VM i Sydney och vid EM i Sheffield. 
Birgitta Lindström var domare vid EM i Sheffield. 
 

1998  VM i simning genomfördes i Hongkong. Där deltog i simning Dan Lindström, Växjö SS, 
och Birgitta Lindström som domare. Vid kortbane-EM i Lissabon deltog Ann Berglund, 
Jönköpings SS, och vid EM i Istanbul Petter Lindh, Jönköpings SS. 
 

1999  Vid OS i Sydney deltog som landslagstränare Sven-Rune Malmberg, Växjö SS. Vid EM i 
Helsingfors deltog Petter Lindh, Jönköpings SS. Vid kortbane-EM i Valencia deltog i 
simning Ann Berglund, Jönköpings SS. Ann Berglund var vid junior-EM 2:a på 400 me . 
 

2000  Vid ungdoms-OS i Murcia, Spanien, deltog Carina Arnesson, Kalmar S som 
landslagstränare. En långdistanssatsning, 2-4-8-15-projekt, påbörjas inom svensk 
simning med Christer Junefelt, Jönköpings SS som en av huvudtränarna. Flera 
smålandssimmare är uttagna i projektet. Vid kortbane-EM i Antwerpen deltog Ann 
Berglund, Jönköpings SS. Vid VM i Fukuoka deltog Birgitta Lindström som domare. 

 
2001  Smålands Simförbund firar 50 år med jubiléum i Växjö där många av simledarna i 

Småland närvarar.  
Vid Europamästerskapen deltagare Jennie Lindh, Kalmar och Joakim Nielsen, 
Anderstorp. Vid Junior-EM deltager smålandssimmarna Malin Fredriksson, Kalmar, 
Joakim Nielsen, Anderstorp och Johan Claar, Jönköping. 
 

2002  Vid EM i Dublin representeras Smålands av Carin Möller, Kalmar och Ann Berglund, 
Jönköping. Birgitta Lindström deltagare som funktionär. 
 
 
 
 

så populära på Tysklands autobahn.  Vi såg dock mycket och besökte Tyskland, Frankrike, Schweiz, 

Holland och Danmark på vår resa.  Simmade gjorde vi dock inte så mycket den gången… 

Det som jag också minns med glädje är så klart alla de kompisar  jag hade i andra Smålands klubbar. 

En del har jag fortfarande kontakt med och några har jag fått förnyad kontakt med nu via Facebook. 

Jag stöter också på en hel del av mina kompisar som antingen är tränare numera eller är stolta 

simmarföräldrar.  Ibland hittar man ett känt efternamn i en startlista och då får man hålla ögonen 

öppna efter någon känt ansikte bland ledare och föräldrar. Jag har själv barn som simmat och är ju 

glad att inte mina berättelser avskräckt dem från att välja härliga simidrotten. 

Smålandsklubbarna höll ihop på de större mästerskapen och satt tillsammans och hejade men det 

var nog mer på de mindre tävlingarna som man umgicks.  Ett och annat kärlekspar hände det också 

att det blev… 

Kontentan när jag tänker tillbaka är att visst hade jag en del framgångar och jag var även med och 

satte svenskt rekord i lagkapp -  MEN det är ändå inte det som känns som det viktiga.  Vi simmare 

hade kul mitt i allt slit och levde nästan som syskon under några år.  Många härliga minnen där de 

flesta inte alls passar i tryck.  Jag skulle kunna berätta både det ena och det andra om både mig själv, 

andra simmare och även tränare men det tänker jag inte göra. Jag vill i stället uppmana dagens 

simmare att se till att ni har roligt under era aktiva år. Simningen ska ni naturligtvis ta på allvar men 

glöm inte att det är bara idrott. 

Bella Wenell 

 Aktiv simmare i Jönköpings SS fram till 1976 och senare tränare i Hultsfred SS  

 

Bella längst tv i tidstypiskt simbaddräkt mode från 70-talets början. 

 

 

 



Att vara simmare i Småland på 70-talet 
 

-Bella Wenell, Hutsfreds SS 

Under  70-talet var Småland ett av Sveriges starkaste simdistrikt men det fanns inte så många 

klubbar då.  Under senare halvan kom det till en mängd mindre klubbar allt eftersom det byggdes 

nya simhallar. 

De stora klubbarna var då  Jönköping, Växjö, Värnamo och Nässjö  

Träningen var mycket mer inriktad på kvantitet än kvalitet och det var vardagsmat med pass på 7-

8000m. Visserligen tävlade vi inte på sprintdistansen 50 m ( det var bara för småbarn!!) men även 

bortsett från det var träningen mer inriktad på distans.  I alla fall var det så i Jönköping som var min 

klubb, enligt uppgift var vi bland de klubbar  som tränade mest…!! En tid var det så att vi varje vecka 

skulle köra 40x200,20x400, 8x800 och 5x1500 i någon form.  Det var inte alltid så lockande att gå och 

träna på söndagen om  man visste att det bara var 5x1500 kvar den veckan…. 

Det var morgonträning mån- och torsdag , träning varje vardagkväll samt 2 pass lördag och 1 söndag . 

Sommartid tränade vi 2 pass varje dag utom söndag då det bara var 1.  

Man kan ju undra vad man gjorde mer än att äta, sova, träna och gå i skolan?  Det fanns i alla fall inte 

tid för några andra kompisar än de som man hade inom simningen. Tur att vi var ett stort gäng i JSS 

med killar och tjejer i alla åldrar. Simningen är ju lite unik eftersom det är en individuell idrott där 

man i alla fall oftast tränar i grupp. 

För vi hade ju så himla roligt också, både under vardagsträningen och på alla de läger vi fick åka på. 

Jag har alltid försökt förklara för alla de simmare jag sedan under årens lopp tränat, att det man 

kommer ihåg från sin simmartid inte är medaljer och tider utan allt det som hänt bredvid bassängen.     

1972 fick vi i JSS åka till USA på läger. Det var inte alls vanligt med läger så långt bort på den tiden så 

det kändes stort när vi första sommarlovsveckan flög till New York. Efter att även ha sett Chicago 

kom vi till vårt ställe, Bloomington, Indiana där vi stannade i 5 veckor. Samtidigt med oss tränade 

många av USA:s OS-simmare som skulle till Mûnchen och gissa om vi var stolta när de hejade på oss. 

Vi firade midsommar där med en liten stång som vi dansade runt.Gissa om vi blev utskrattade när vi 

körde  Små grodorna!!   Men vi tog revansch när de ville smaka på vårt svenska snus. Det hjälpte inte 

att vara en av världens bästa simmare då – de blev lika blekgröna allihop! 

Smålands Simförbund anordnade även då gemensamma läger som man blev uttagen till.  Själv fick 

jag åka till England, Holland och Tyskland bl a. Det var inte precis någon lyx, i England tom tältade vi 

men det är nog fler än jag som har många roliga minnen från dessa resor .  

Vi gjorde också några ”semesterresor” i  JSS, de låg oftast direkt efter ute-SM i augusti. 1973 ägde 

klubben en gammal Mercedesbuss som vi packade full med simmare och tält och gav oss ut i Europa. 

Varje kväll hade vi tävling om vilka som fick upp tälten först men vi bodde också hos simmarfamiljer i 

vår vänortsklubb i Colmar, Frankrike.  Men vilken tränare/ledare skulle i dag kunna tänka sig att tälta 

med ett gäng tonåringar i Bologneskogen i Paris?  Christer Junefelt och Jan-Åke ”Knasen” Sundbring 

gjorde det då . Bussen gjorde max  90 km/tim om det var medvind och hemlängtan så vi var nog inte 

2003  Årets höstmöte genomförs i Kalmar där bl.a. Svenska Simförbundets nya simlinje 
presenteras. 
Smålands SF åker med en trupp på 20 aktiva för gemensam representation vid 
internationella simtävlingar i Rostock. 
 

2004  2004 är ett år då Småland var flitigt respresenterat på internationella mästerskap: 
EM i Madrid: Ann Berglund och Johan Claar, Jönköpings SS i simning. Ida Hammarlund, 
Jönköpings SS, konstsim. Mats Wiktorsson, Jönköpings SS, simhopp. 
VM i Indiana: Carin Möller, Kalmar. 
EM i Wien: Ann Berglund, Jönköpings SS, Carin Möller, Kalmar. 
Junior-EM i Lissabon: Sara Thydén. 
 

2005  Smålands deltog även detta år med en trupp vid ”Neptunschwimmfest” i Rostock. Nu 
med 30 SM/JSM kvalificerade simmare. 
Vid EM representerade Carin Möller, Kalmar och vid Junior-EM Sara Thydén, Kalmar 
och Lina Edlund, Jönköpings SS. 
Vi utbildade i Smålands Simförbunds regi 16 personer till ”Behöriga simtränare” detta 
år. 
 

2006  Vi genomförde DM tävlingar tillsammans med Östergötland och kallar dem för första 
gången för Östsvenska Mästerskapen. Årsmötet hålls i Vrigstad och höstmötet på 
färjan Göteborg-Kiel. Svenska Simförbundet inför en ny utbildningsstege för 
siminstruktörer/tränare. 
 

2007  Samarbetet med Östergötland utvidgas detta år till att omfatta även Sum-Sim och 
Simiaden. Länstrofén ,en tävling för åldrarna 11-14 år , i länslag mellan de fyra länen 
genomförs för första gången med Linköping som arrangör. Östergötland vinner 
premiärtävlingen.  
Kortbane-SM genomfördes i Jönköping i november. 
Vid VM  deltager Sara Thydén , Kalmar S samt Eva Berglund, Jönköpings SS i Open 
Water simning. 
Vid EJM deltager Martina Granström, Jönköpings SS. 
 

2008  Detta år genomförs OS i Beijing. Eva Berglund, Jönköpings SS simmar 10 km Open 
Water och slutar på 18:e plats. Christer Junefelt, Jönköpings SS är tränare. 
Duon deltager även vid VM i Sevilla. 
Smålands Simförbund har elitläger i Callella, Spanien , för alla SM/JSM kvalificerade 
simmare från distriktet. 
Vi utbildar i Småland 34 tränare och lika många simlärare. 
 

2009  Årsmötet hålls i Växjö och höstmötet genomförs i Oskarshamn. Smålands Simförbunds 
nya hemsida lanseras via verkstyget Idrotten-on-line.  
Jönköpings SS, Växjö SS och Värnamo SS är distriktets tre främsta klubbar avseende 
mästerskapspoäng detta är. Vid VM i Istanbul deltager Martina Granström, Jönköping  
och vid Junior-EM Linus Junefelt, Jönköping. 
 

2010 
 Ett år då vi genomförde en stor uppdateringsinsats vad gäller våra simfunktionärer. 302 
 personer genomgick uppdateringsutbildning på det senast beslutade regelverket i 
 tävlingssimning. 
 Vid EJM deltog Jesper Jonsson, Växjö samt vid EM i Budapest och VM i Dubai Martina 
 Granström, Jönköping. 



 
2011 Svenska Simförbundet tillsätter klubbvägledare, som skall leda föreningsutvecklingen i 

 distrikten genom besök hos föreningarna.  
 Vid VM i Shanghai deltager Martina Granström, Jönköping och vid Junior-EM Anton 
 Andersson , Jönköping och Jesper Jonsson, Växjö i simning samt Lina Forndal, Jönköping 
 i simhopp.  

 
2012 Smålands Simförbund firar 60 år . 

 Martina Granström simmar OS i London , slår nytt svenskt rekord och blir 10:a på 200 
 meter fjärilsim. Svenska Simförbundet beslutar att Småland och Östergötland f r o m 
 2014 skall bilda ett nytt gemensamt distrikt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smålands Simförbund 70-talet 

-Michael Harbrecht, Hvetlanda SS 

 

70-talet sett ur min synvinkel. 

 

Jag simmade/ tävlade för Hvetlanda fram till 1972. Därefter gjorde jag lumpen i Eksjö och Växjö och 

gick över till Vöss. Tränare i Växjö var Sven-Rune "Senne" Malmberg. Träningsläger var förlagda i 

Sverige och vissa utomlands. Vi hade ett fint på Mallorca. Första dagen var lite disig och på kvällen 

var man grisskär. Tävlingar vi deltog på var alla de stora i Sverige samt nere i Lübeck. 

Vetlanda fick en ny simhall i Myresjö i mitten av 70-talet. 25:a med fyra banor. Invigning sker den 

8/11 1975 med medverkande av Olympiaguldmedaljören Gunnar Larsson. 

HVss har fina framgångar under 70-talet både på DM och Sum-sim riks. 

Stefan Svedbom vinner fjärilsim på DM och Catharina Lindström vinner på bröstsim Sum-sim riks. 

Catharina innehar även smålandsrekord på lång bana på 100 och 200m. 

Utomhussimningen i öppet vatten: Hällinge Östanå återupptas 1972. 

1974 var en höjdpunkt när ett gäng från Vöss bilade ner till EM i Wien för att titta på och stötta Eva-

Lotta Kilberg. Vi badade med de fagra flickorna från DDR. 

1976 genomfördes sista Ölandsbrosimningen, Jussi Lindhe och jag genomförde loppet. Det var kallt 

och blåsigt. Vi hade bara en följebåt då de andra inte vågade gå ut den höga sjön. 

Seriesimmet pågår under hela 70-talet. 

Ordförande i Småland på 70-talet är Olle Strömberg. 

I valberedningen sitter gamla simmarna Tommy Arneving och undertecknad ( som avgick ur 

valberedningen 2011…!!!! – redigerarens anteckning) 

 

Skribent: Michael "Habbe" Harbrecht, Hvetlanda Simsällskap och Växjö Simsällskap.  

  

 

 

 

 



Ann-Charlotte var av mig mycket beundrad bl a för att hon tog bronsmedalj på SM i höga hopp i 

Linköping på 50-talet. Tom blev simhallschef  i Kalmar senare. När Allan var fritidschef. 

 

Nya simhallar gav största bredden 

Så småländsk simning har satt sina spår  på alla håll och kanter. På 60-talet kom ju också en rad nya 

simhallar i hela landet  och svenska toppsimmare  kom i fortsättningen även från Värnamo, 

Markaryd, Oskarshamn, Öland och Emmaboda. På distriksplanet och på SUM-SIM även Eksjö, 

Anderstorp, Ljungby, Tranås, Gislaved och Alvesta. Men – då börjar vi närma oss 70-talet – när 

bredden kanske var som störst i Småland 

PS 

Simmade 1000 m fjärilsim (med bröstsimsbentag) i Evedal redan 1951. Redan efter OS 1956 tog 

världseliten efter – men då med delfinkick… Och andra smålänningar  blev då bättre t ex tidigare 

huskvarnabon Rolf Friberg. På bröstsim kusinen Rolf Junefelt. Endast genom att blanda ihop alla fyra 

simsätten gick det att en kort tid att vara bäst (svenskt rekord, i innebassäng,kort bana, 1958 – 5,20,5 

på 400 m medley- en bra tid i yngsta SUM-SIM-klassen idag – på flicksidan. Avveckling av 

bassängtävlingar utomhus i kallt vatten leder som synes till utveckling. 

DS 

 

 

Saxat ur Kronobergaren 1958. 

 

 

Småländsk simning på 50- och 60-talet 

-Christer Junefelt, Jönköpings SS 

 

 

Mina första minnen av småländska simmästerskap är kalla. Troligtvis var det bara  13 grader i vattnet 

(med åren brukar dock det selektiva minnet få temperaturerna i vattnet att sjunka lite grann…) 

Västerviks och Växjö 

Platsen var Västervik. Där avgjordes junior-DM 1953. Och där hade jag mina första kontakter (varma) 

med familjen Stenmalm.  I första hand jämnårige Björn denna gång men senare mest med Bosse, 

som var min överman bl.a. vid kommande DM i Evedal, Växjö  de närmaste åren. Senare övergick 

Bosse till modern femkamp på A6 i Jönköping men om det var för att jag började slå honom i vattnet 

i mitten på 50-talet 

är väl tveksamt. Möjligen berodde det på de slag han fick av mig i vattenpolomatcherna. Växjö var 

nämligen allsvenska i denna period – och enda sättet att slå dom – var att fysiskt slå dom. Vilket dock 

sällan lyckades… 

Pelle Sjöstedt 

I mitten på 50-talet övertog Einar”Pelle” Sjöstedt ordförandeklubban i Smålands Simförbund. Pelle 

kom senare att bli min ”ledsagare” in i småländsk och svensk simning på ledarsidan – men han var 

samtidigt en av mina hårdaste kritiker.  

Vid en prisutdelning på gamla Rocksjöbadet i början av 60-talet tyckte han att jag vann alltför många 

DM-titlar (det blev visst 114 DM- och JDM-titlar till sist) varför jag på prispallen fick frågan: -Har de 

ingen annan än dig att skicka fram på prisutdelningarna? 

Allan Svensson 

Pelle betydde mycket för småländsk simnings utveckling under 50- och 60-talet men en av hans 

trognaste och bästa medhjälpare var Allan Svensson då från Hovslätt i Jönköping numera sedan 

många år i Kalmar. Allan var sedan under många år ordförande i Smålands simförbund. 

Om det var Pelle eller Allan eller möjligen min fader Harden, som kom på att jag på  50-taletskulle 

kunna vara till nytta på Smålands simförbunds kansli vet jag inte. I alla fall blev jag tillfälligt anställd 

en tid på detta kansli, som låg på andra våningen i en numera riven träkåk bakom gamla Rådhuset vid 

Hovrättstorget i Jönköping. Strax efter denna min första insats (sortera och utsända årsberättelsen är 

det jag främst kommer ihåg) på det administrativa området i småländsk simning revs dock huset och 

ett stort varuhus-Domus-byggdes där i stället. Detta avskräckte dock inte Smålands simförbund från 

att i början av 70-talet ge mig bl. a samma arbetsuppgift  igen… 

 

 



 

Långviksbadet i Kalmar 

Om vi går till baka till den ”kalla perioden” så finns det många minnen från Långviksbadet i Kalmar. 

Alltid kallt men dessutom vid vissa tävlingar stora vågor eller snarare dyningar (möjligen från 

passerande båtar i Kalmar sund?). 

Träbryggans vändningsplanka på bortre sidan var nog minst en halvmeter över respektive under 

vattnet. 

Vid ett 1500-meterslopp på DM 1955 var det dock så skvalpigt att man vissa gånger hade svårt att 

hitta plankan och andra gånger hade man1 m hög vägg att vända emot.  

Just detta DM var dock vattentempen hyfsad –runt 20 skulle jag tro – så det blev Sveriges snabbaste 

1500-meterslopp det året! 19,49,8. Så Långviksbadet bassäng  måste varit hypersnabb! Vid SM i 

Harnäs utanför Gävle tre veckor senare vann man på 19,56. Det blev en femteplats för favoriten från 

Småland, som simmade klart över 20 minuter denna gång. Detta klargjorde för första gången för mig 

skillnaden mellan kort (25m) och lång bana (50 m). 

 

 
Prisutdelning 100 m frisim, DM i Långviksbadet 1961. 

Segrare Jussi Lindhe, Vetlanda. T h Christer Junefelt, bronsmedaljör. 

 

Kvarndammen i Vetlanda 

Vetlanda och Jönköping hade under dessa år ett visst samarbete, som väl främst berodde på att  

sympatiske tränaren Pelle Tjäder kom väl överens med fader Harden. 

Vetlanda var också under många år en av de framgångsrikaste klubbarna i Småland. 

Många av duellerna med Jussi Lindhe utkämpades i Kvardammens simanläggning under gemensamt 

klagande på temperaturer och vändningsväggar, som var såphala av alger. 

Senare förlades duellerna dock till Smålands simförbunds års- och höstmöten men då klagade Jussi 

mest på mig och JSLS/JSS då vi inte hade riktigt samma målsättningar med simningen längre. 

 

 
Kvarndammen i Vetlanda 

Vattenpolo i Nässjö 

Nässjö hade på 50- och 60-talet ett härligt gammaldags simstadion i Handskerydssjön där många 

DM/JDM simmades – i oftast mycket kallt vatten. Även i NSLS fanns det ett flertal mycket bra 

simmerskor och simmare men främst var det deras sedemera allsvenska pololag, som man minns. 

Mot deras målvakt Göran ”Isak” Isaksson kunde man bara skjuta över huvudet om man över - huvud 

- taget ville göra mål. Allt annat tog Isak, som var en mycket hjälpsam herre på land – men inte i 

poloburen. 

Sim- och pololedaren Roland ”Skito” Skagert var då den stora drivkraften i NSLS –numera konstigt 

nog boende i Jönköping. På simsidan tillsammans med legendariske ungerskfödde simtränaren Imre 

Jakubek.  

 

Vattenpolomatch i Evedals simstadion, Växjö 

Simhopp 

Från dessa år minns jag också simhopp i alla dess former – bl a pga lite eget fusk i branschen (JDM-

brons på 1 m i just Nässjö). De finaste formerna hade dock Kalmars Ann-Charlote Caldner, som 

tränades av Tom Rindsäter 


